Conversor de Disco Duro SSD/HDD, SATA/SAS 2,5 pulgadas a SATA 3,5 pulgadas
StarTech ID: 25SATSAS35
El Conversor SATA/SAS 2,5 pulgadas a SATA 3,5 pulgadas, 25SATSAS35 permite convertir una unidad de
disco duro (HDD) o de estado sólido (SSD) SATA o SAS de 2,5 pulgadas en un disco duro SATA de 3,5
pulgadas. El conversor ofrece una solución versátil para instalar una unidad SATA/SAS de 2,5 pulgadas en una
bahía, cajón, caddy/ bandeja para unidades de 3,5 pulgadas o en un gabinete de 3,5 pulgadas. Adecuado para
unidades de hasta 15 mm de altura, el conversor permite adaptar prácticamente cualquier disco duro SATA o
SAS de 2,5 pulgadas en uno de 3,5 pulgadas - consta de puntos de montaje estándar en los laterales y en la
base (e incluye 3 puntos en los laterales para brindar compatibilidad con algunos sistemas Dell). El conversor
presenta un diseño sin bandeja para facilitar la instalación y extracción de las unidades y está fabricado en
plástico liviano y durable con aberturas de ventilación para optimizar la circulación de aire y mantener una
adecuada refrigeración de los discos duros. Ofrece 2 años de garantía y soporte técnico gratuito de por vida con
el respaldo de StarTech.com.
Aplicaciones
Ideal para usar discos duros de 2,5" en lugar de los de 3,5"
Permite instalar un disco duro de 2,5" en un backplane o carcasa para disco de duro de 3,5"
Convierte discos duros de 2,5" sin usar en almacenamiento adicional en un ordenador de escritorio
Permite utilizar discos duros SATA de 12,5 mm de gran capacidad como si fueran una unidad extraíble
de bahía frontal
Características
Diseño sin bandeja - los discos duros no se instalan en bandejas/gabinetes aparte
Soporta unidades de disco duro (HDD) y de estado sólido (SSD) de 2,5 pulgadas y de hasta 15mm de
altura
Puntos de montaje estándar de 3,5" en los laterales y en la base
Indicador LED de Encendido
Construcción liviana de plástico con aberturas de ventilación
Soporta Plug and Play y Hot Swap
Especificaciones Técnicas
Warranty 2 Years
Sistema de Bloqueo No
Cantidad de Unidades 1
Tamaño de la Unidad 2.5in
Unidades Compatibles SAS & SATA
Instalación de la Unidad Extraíble
Cantidad de bahías de 2,5 pulgadas 1
Ventilador(es) No
Conectores de la Unidad 1 - Receptáculo SFF-8482 (29 pines; Datos y Alimentación; SAS Interno)
Conectores del Host 1 - Conector Combo de Datos y Alimentación SATA (7+15 pines)
RAID No
Alarma de Temperatura No
Color Negro
Tipo de Gabinete Plástico
Altura Máxima de la Unidad 15 mm [0.6 in]
Longitud del Producto 145 mm [5.7 in]
Ancho del Producto 100 mm [3.9 in]
Altura del Producto 25 mm [1 in]
Peso del Producto 140 g [4.9 oz]
Cantidad de Paquetes 1
Peso (de la Caja) del Envío 199 g [7 oz]
Incluido en la Caja 1 - Conversor HDD de 2,5" a 3,5"
Certificaciones, Informes y Compatibilidad